Отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района

ПРИКАЗ

06.07.2022 г.                                    а. Адыге-Хабль                                                        № 75

О мониторинге официальных сайтов образовательных организаций Адыге-

Хабльского муниципального района

В соответствии с Методическими указаниями Министерства Просвещения РФ по

формированию специальных разделов на официальных сайтах образовательных

организаций, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», письмом Центра информационно-

аналитического и проектного сопровождения федерального автономного учреждения

«Центр просветительских инициатив Министерства Просвещения РФ» от 04.07.2022 года

№ 100/0407-12 «О мониторинге официальных сайтов образовательных организаций»,

результатами мониторинга официальных сайтов общеобразовательных организаций

отдела образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Следующим общеобразовательным организациям района исправить ошибки на

официальных сайтах школ в разделе «Центр точка роста» согласно приложению в срок до

15 июля 2022 года:

МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле»

МКОУ «СОШ а. Мало-Абазинск»

МКОУ «СОШ а. Старо-Кувинск»

МКОУ «СОШ а. Апсуа»

МКОУ «СОШ а. Ново-Кувинск»

МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

МКОУ «СОШ с. Садовое».

2. Директору МКОУ «СОШ а. Эрсакон» Дышековой Г.М. организовать работу по

размещению на официальном сайте школы раздела «Центр точка роста» согласно

методическим рекомендациям в срок до 15 июля 2022 года.

3. Директору МКОУ «ООШ х. Киево-Жураки» Коновой Р.Я. привести в соответствие

официальный сайт школы в срок до 15 июля 2022 года и представить в отдел образования

корректный адрес сайта.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.